На
науковому Олімпі йому належить чільне місце
серед видатних економістів світового визнання.
П. І. Лященко назавжди увійшов у всесвітню
історію економічної думки як один з
найталановитіших спеціалістів з аграрної
економіки та економічної історії.

Народився П. І. Лященко 10 (22) жовтня
1876 р. у Саратові в сім’ї земського службовця з
роду чернігівських козаків. Вищу освіту здобув у

Санкт-Петербурзькому університеті, де в 1899-1900 рр. закінчив з
дипломом I ступеня фізико-математичний факультет (природниче
відділення за спеціальністю «сільське господарство») та юридичний
факультет (економічне відділення).